МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

_________________ №________________

г.Благовещенск

О присвоении звания

«Образцовый детский

коллектив Амурской области»

 Во исполнение п. 4.1 Положения о порядке присвоения звания

«Образцовый детский коллектив Амурской области», утвержденного

приказом министерства образования и науки области от 01.03.2022 № 226

(далее – Положение) и протокола от 25.04.2025 № 1 заседания экспертной

комиссии по присвоению звания «Образцовый детский коллектив Амурской

области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить детским творческим коллективам, указанным в

приложении к настоящему приказу, звание «Образцовый детский коллектив

Амурской области» сроком на 5 лет.

2. Отделу дополнительного образования, профориентации и

сопровождения одаренных детей (Норкина А.В.) подготовить свидетельства

установленного образца (п. 4.2 Положения) о присвоении звания «Образцовый

детский коллектив Амурской области».

3. ГАУ ДПО «АмИРО» (Борзунова Ю.В.) организовать награждение

детских творческих коллективов в соответствии с приложением.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра Бурдуковскую Е.А.

Заместитель председателя

Правительства Амурской области –

министр образования

и науки Амурской области                                                                  С.В.Яковлева

2

Приложение к приказу

Министерства образования

и науки Амурской области

от _____________ № ____

Список

детских творческих коллективов и объединений, действующих в

образовательных организациях, расположенных на территории Амурской

области, которым присвоено звание «Образцовый детский коллектив

Амурской области»

№ Наименование детского коллектива

1 Вокальный ансамбль «Я+ТЫ» МАОУ «Центр дополнительного

образования детей г. Белогорск»

2 «Амурский бруснички» МБОУ СОШ пгт Ерофей Павлович

3 Театральная студия «Разные роли» МАОУ СОШ №2 пгт Серышево

4 Студия народно хоровой песни «Казачья станица» МАОУ СОШ №2

пгт Серышево

5 Оркестр духовых инструментов МБУ ДО «Центральная детская школа

искусств им. М.Ф. Кнауф-Каминской» г. Благовещенск

6 Русский оркестр МБУ ДО «Центральная детская школа искусств им.

М.Ф. Кнауф-Каминской» г. Благовещенск

7 Детский камерный оркестр «Концертино» МБУ ДО «Центральная

детская школа искусств им. М.Ф. Кнауф-Каминской» г. Благовещенск

8 Объединение «Серебряная струна» МАОУ «Центр дополнительного

образования детей г. Белогорск»